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Schulbücher 

Jahrgang 5 

 

Die Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres von der Schule ausgegeben, wenn Ihr Kind für das 
Ausleihverfahren angemeldet wurde. Für das Ausleihverfahren fallen im Regelfall 50€ an.  

Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, können Sie die Bücher selbstverständlich auch selbst 
kaufen. Sorgen Sie dann dafür, dass die folgenden Bücher zum Schuljahresbeginn auch vorliegen. 

 

Schulbücher 

Deutsch Praxis Sprache 5 Westermann Verlag 978-3-14-120775-0 

Mathematik Sekundo 5 Schroedel Verlag 978-3-507-84871-9 

Englisch Camden Market Band 1 Diesterweg Verlag  978-3-425-73801-7 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 5/6 Westermann Verlag 978-3-14-115100-8 

Geschichte Entdecken u. Verstehen 1 Cornelsen Verlag 978-3-06-064459-9 

Physik Blickpunkt Westermann Verlag 978-3-14-188055-7 

Biologie Erlebnis Biologie 1 Schroedel Verlag 978-3-507-77620-3 

Religion Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer Verlag 978-3-7668-4330-2 

Werte u. Normen Weltanschauungen Militzke Verlag 978-3-86189-870-2 
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Schulbücher 

Jahrgang 6 

 

Die Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres von der Schule ausgegeben, wenn Ihr Kind für das 
Ausleihverfahren angemeldet wurde. Für das Ausleihverfahren fallen im Regelfall 50€ an.  

Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, können Sie die Bücher selbstverständlich auch selbst 
kaufen. Sorgen Sie dann dafür, dass die folgenden Bücher zum Schuljahresbeginn auch vorliegen. 

 

Schulbücher 

Deutsch Praxis Sprache 6 Westermann Verlag 978-3-14-120776-7 

Mathematik Sekundo 6 Schroedel Verlag 978-3-507-84872-6 

Englisch Camden Market Band 2 Diesterweg Verlag  978-3-425-73802-4 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 5/6 Westermann Verlag 978-3-14-115100-8 

Geschichte Entdecken u. Verstehen 1 Cornelsen Verlag 978-3-06-064459-9 

Physik Blickpunkt Physik Westermann Verlag 978-3-14-188055-7 

Biologie Erlebnis Biologie 1 Schroedel Verlag 978-3-507-77620-3 

Chemie BlickPunkt Chemie Schroedel Verlag 978-3-507-76535-1 

Werte u. Normen Weltanschauungen Militzke Verlag 978-3-86189-870-2 

Religion Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer Verlag 978-3-7668-4330-2 

 

Französisch Tous ensemble 1 Klett Verlag 978-3-12-623501-3 

Französisch Gramm. Beiheft 1 Klett Verlag 978-3-12-623603-4 
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Schulbücher 

Jahrgang 7 

 

Die Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres von der Schule ausgegeben, wenn Ihr Kind für das 
Ausleihverfahren angemeldet wurde. Für das Ausleihverfahren fallen im Regelfall 50€ an.  

Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, können Sie die Bücher selbstverständlich auch selbst 
kaufen. Sorgen Sie dann dafür, dass die folgenden Bücher zum Schuljahresbeginn auch vorliegen. 

 

Schulbücher 

Deutsch Praxis Sprache 7 Westermann Verlag 978-3-14-120777-4 

Mathematik Sekundo 7 Plus Schroedel Verlag 978-3-507-84944-0 

Englisch Camden Market Band 3 Diesterweg Verlag 978-3-425-73803-1 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 7/8 Westermann Verlag 978-3-14-115101-5 

Geschichte Entdecken und Verstehen 2 Cornelsen Verlag 978-3-06-064460-5 

Politik Demokratie heute 7/8 Schroedel Verlag 978-3-507-11110-3 

Physik Erlebnis Physik 2 Westermann Verlag 978-3-14-117080-1 

Biologie Erlebnis Biologie 2 Schroedel Verlag 978-3-507-77627-2 

Chemie BlickPunkt Chemie Schroedel Verlag 978-3-507-76553-5 

Religion Kursbuch Religion Elementar 2 Calwer Verlag 978-3-7668-4332-6 

Werte u. Normen Weltanschauungen Militzke Verlag 978-3-86189-873-4  

 

Französisch Tous ensemble 1 Klett Verlag 978-3-12-623501-3 

im Anschluss evtl. Tous ensemble 2 Klett Verlag 978-3-12-623611-9 

Französisch Gramm. Beiheft 1 Klett Verlag 978-3-12-623603-4 

im Anschluss evtl. Gramm. Beiheft 2 Klett Verlag 978-3-12-623613-3 
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Schulbücher 

Jahrgang 8 

 

Die Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres von der Schule ausgegeben, wenn Ihr Kind für das 
Ausleihverfahren angemeldet wurde. Für das Ausleihverfahren fallen im Regelfall 50€ an.  

Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, können Sie die Bücher selbstverständlich auch selbst 
kaufen. Sorgen Sie dann dafür, dass die folgenden Bücher zum Schuljahresbeginn auch vorliegen. 

 

Schulbücher 

Deutsch Praxis Sprache 8 Westermann Verlag 978-3-14-120778-1 

Mathematik Sekundo 8 Plus Schroedel Verlag 978-3-507-84945-7 

Englisch Camden Market Band 4 Diesterweg Verlag  978-3-425-73804-8 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 7/8 Westermann Verlag 978-3-14-115101-5 

Geschichte Entdecken u. Verstehen 2 Cornelsen Verlag 978-3-06-064460-5 

Politik Demokratie heute 7/8 Schroedel Verlag 978-3-507-11110-3 

Physik Erleben Physik 2 Westermann Verlag 978-3-14-117080-1  

Biologie Erlebnis Biologie 2 Schroedel Verlag 978-3-507-77627-2 

Chemie BlickPunkt Chemie Schroedel Verlag 978-3-507-76553-5 

Religion Kursbuch Religion Elementar 2 Calwer Verlag 978-3-7668-4332-6 

Werte u. Normen Weltanschauungen Militzke Verlag 978-3-86189-873-3  

Wirtschaft Praxis Wirtschaft Westermann Verlag 978-3-14-116226-4 

 

Französisch Tous ensemble 2 Klett Verlag 978-3-12-623611-9 

Französisch Gramm. Beiheft 2 Klett Verlag 978-3-12-623613-3 
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Schulbücher 

Jahrgang 9 

 

Die Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres von der Schule ausgegeben, wenn Ihr Kind für das 
Ausleihverfahren angemeldet wurde. Für das Ausleihverfahren fallen im Regelfall 50€ an.  

Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, können Sie die Bücher selbstverständlich auch selbst 
kaufen. Sorgen Sie dann dafür, dass die folgenden Bücher zum Schuljahresbeginn auch vorliegen. 

 

Schulbücher 

Deutsch Praxis Sprache 9 Westermann Verlag 978-3-14-120779-8 

Mathematik Sekundo 9 Plus Schroedel Verlag 978-3-507-84946-4 

Englisch Camden Market 5 Diesterweg Verlag 978-3-425-73805-5 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 9/10 Westermann Verlag 978-3-14-115102-2 

Geschichte Entdecken u. Verstehen 3 Cornelsen Verlag 978-3-06-064461-2 

Politik Demokratie heute 9/10 Schroedel Verlag 978-3-507-11113-4 

Physik Natur und Technik-Physik Cornelsen Verlag 978-3-06-014836-3 

Biologie Erlebnis Biologie 3 Schroedel Verlag 978-3-507-77634-0 

Chemie BlickPunkt Chemie Schroedel Verlag 978-3-507-76553-5 

Religion Kursbuch Elementar 3 Calwer Verlag 978-3-7668-4334-0 

Werte u. Normen Weltanschauungen Militzke Verlag 978-3-86189-876-4 

Wirtschaft Praxis Wirtschaft Westermann Verlag 978-3-14-116226-4 

 

Französisch Tous ensemble 3 Klett Verlag 978-3-12-623621-8 

Französisch Gramm. Beiheft 3 Klett Verlag 978-3-12-623623-2 
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Schulbücher 

Jahrgang 10 

 

Die Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres von der Schule ausgegeben, wenn Ihr Kind für das 
Ausleihverfahren angemeldet wurde. Für das Ausleihverfahren fallen im Regelfall 50€ an.  

Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, können Sie die Bücher selbstverständlich auch selbst 
kaufen. Sorgen Sie dann dafür, dass die folgenden Bücher zum Schuljahresbeginn auch vorliegen. 

 

Schulbücher 

Deutsch Praxis Sprache 10 Westermann Verlag 978-3-14-120780-4 

Mathematik Sekundo 10 Plus Schroedel Verlag 978-3-507-84947-1 

Englisch Camden Market 6 Diesterweg Verlag 978-3-425-73806-2 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 9/10 Westermann Verlag 978-3-14-115102-2 

Geschichte Entdecken und Verstehen 3 Cornelsen Verlag 978-3-06-064461-2 

Politik Demokratie heute 9/10 Schroedel Verlag 978-3-507-11113-4 

Physik Natur und Technik-Physik Cornelsen Verlag 978-3-06-014836-3 

Biologie Erlebnis Biologie 3 Schroedel Verlag 978-3-507-77634-0 

Chemie BlickPunkt Chemie Schroedel Verlag 978-3-507-76553-5 

Religion Kursbuch Elementar 3 Calwer Verlag 978-3-7668-4334-0 

Werte u. Normen Weltanschauungen Militzke Verlag 978-3-86189-876-4 

Wirtschaft Praxis Wirtschaft Westermann Verlag 978-3-14-116226-4 

 

Französisch Tous ensemble 3 Klett Verlag 978-3-12-623621-8 

Französisch Gramm. Beiheft 3 Klett Verlag 978-3-12-623623-2 

 


